permukaan air tersebut sangat dipengaruhi oleh pasang surut air laut. Kawasan 
ekosistem mangrove berada di Kelurahan Bandengan, Kandang Panjang, Krapyak 
dan Panjang Baru seluas 88 (delapan puluh delapan) hektar. 

2. Kawasan budidaya 

a. Kawasan Pertanian 

Kawasan Pertanian berupa tanaman pangan seluas 521 (lima ratus dua puluh 
satu) Ha berada di Kelurahan Banyurip, Kuripan Kertoharjo, Kuripan Yosorejo, 
Sokoduwet, Pringrejo, Degayu, Gamer, Kalibaros dan Setono. Lahan pertanian 
tanaman pangan tersebut merupakan Kawasan Pertanian Pangan Berkelanjutan 
(KP2B). 

b. Kawasan Perikanan

[...]

Kawasan pemasaran hasil perikanan berupa fasilitas pelelangan/ pasar ikan yang 

berada di Kelurahan Panjang Wetan dan/ atau Kelurahan Krapyak. 
c. Teknopark perikanan yang berada di Kelurahan Panjang Wetan. 
d. Prasarana penunjang pelabuhan perikanan. 

Kawasan perikanan budidaya dengan luas kurang lebih 173 (seratus tujuh 
puluh tiga) hektar berada di Kelurahan Degayu dan Kelurahan Krapyak Kecamatan 
Pekalongan Utara. 

3. Kawasan Permukiman 

Kawasan permukiman terdiri atas kawasan perumahan, kawasan perdagangan dan 
jasa, kawasan perkantoran, kawasan peribadatan, kawasan pendidikan, kawasan 
kesehatan, kawasan olahraga, kawasan transportasi, kawasan ruang terbuka non hijau 
dan kawasan sektor informal yang tersebar di seluruh Kota Pekalongan. Dengan luas 
sebagai berikut: 
a. Kawasan perumahan dengan luas kurang lebih 2.430 (dua ribu empat ratus tiga puluh) 

hektar.  
b. Kawasan perdagangan dan jasa dengan luas kurang lebih 386 (tiga ratus delapan puluh 

enam) hektar. 
c. Kawasan perkantoran terdiri atas perkantoran pemerintah dan perkantoran swasta 

dengan luas kurang lebih 51 (lima puluh satu) hektar. 

d. Kawasan peribadatan dengan luas kurang lebih 10 (sepuluh) hektar. 
e. Kawasan pendidikan dengan luas kurang lebih 94 (Sembilan puluh empat) hektar.

[...]

(dua) hektar, Kolam Renang dengan luas kurang lebih 1 (satu) hektar dan Lapangan 
Olahraga dengan luas kurang lebih 1 (satu) hektar. 

j. Kawasan sektor informal. 

4. Kawasan Peruntukan Industri 

Kawasan peruntukan industri terdiri atas industri besar dan industri menengah. 
Seluas kurang lebih 189 (seratus delapan puluh sembilan) hektar berada di: 
a. Kecamatan Pekalongan Selatan berada di: 

1. Kelurahan Banyurip; 
2. Kelurahan Buaran Kradenan; 
3. Kelurahan Jenggot; 
4. Kelurahan Kuripan Kertoharjo; dan 
5. Kelurahan Kuripan Yosorejo. 

b. Kecamatan Pekalongan Utara berada di: